
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND    Sa Thầy, ngày        tháng       năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thống nhất chủ trương bố trí đối ứng nguồn vốn ngân sách huyện 

trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 để thực hiện dự 

án Đường giao thông từ tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan 

Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;   

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư và bổ sung trong Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum của 

dự án: Đường giao thông từ tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan 

Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra; 

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án Đường giao 

thông từ tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan Kra và sửa chữa, tôn 

tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 391/TTr-UBND 

ngày 13 tháng 11 năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương bố trí đối ứng 7.000 triệu đồng từ nguồn 

vốn ngân sách huyện (nguồn thu sử dụng đất, nguồn phân cấp, nguồn tăng thu, 

tiết kiệm chi và các nguồn vốn hợp pháp khác) trong Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 để thực hiện dự án Đường giao thông từ tỉnh lộ 674, xã 

DỰ THẢO 



2 

 

 

 

Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng 

niệm Chư Tan Kra. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện rà soát, cân đối nguồn vốn ngân sách 

huyện bố trí vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 để đối ứng 

thực hiện dự án theo chủ trương tại Điều 1.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện huyện khoá X, Kỳ họp 

Chuyên đề thông qua ngày      tháng      năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- UBND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XI; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Sâm 

 
 

 

 

 


